
Kandidatliste 2019 

Nedenfor her findes bestyrelsens strategi samt de 

opstillede kandidater med deres præsentation 

 

Bestyrelsens strategi 

At bevare Farum Fjernvarme som en selvstændig og forbrugerejet virksomhed.  

Farum Fjernvarme har valgt, ud over egenproduktion af spids- og reservelast, at udvide med 

grundlast, således at vi kan opnå gennemsigtlighed i produktionspriserne, og undgå lange 

bindingsperioder med enkelte leverandører. 

Dette indebærer, at vi vil går fra en egenproduktion, som i dag udgør godt over 50% og målet 

er 100%, og kun købe overskudsvarme fra andre leverandører, når dette vil være mere 

fordelagtigt end egenproduktion.  

Bestyrelsen og repræsentantskaberne har derfor besluttet at opføre et biomassevarmeværk, 

som i løbet af et par år, vil reducere såvel forurening som varmepriserne. 

For at fastholde dette mål, følger vi nøje udviklingen inden for energiområdet, og er parate til 

at ændre kombinationen af brændsler i egenproduktionen, såfremt det er fordelagtigt på sigt.  

Dette er i god tråd med Farum Fjernvarmes ønske om væsentlig CO2 reduktion samt en 

fjernvarmeudbygning indenfor vores naturlige forsyningsområde i kommunen.  

Vi ønsker ligeledes at indgå samarbejdsaftaler med ligeværdige partnere indenfor forsyning, 

for derigennem at medvirke til opnåelse af de positive synergiér et sådan samarbejde vil åbne 

muligheder for i form af:  

Lavere varmepriser 

Fordeling af kapitalbehov og risikospredning 

Robusthed og dermed større forsyningssikkerhed 

Åbne muligheder for anvendelse af nye energiformer/teknologier 

 

 

Kandidater til Repræsentantskabsvalget 2019 i Repræsentantskabet i Gruppe 1. 

Deadline for modtagelse af kandidaternes præsentation var den 8. februar 2019. 

Kandidaterne er listet op i alfabetisk rækkefølge. 

Evt. billeder af kandidaterne kan først ses i forbindelse med stemmeafgivelse i 
valgperioden.  



 

 

Bent Bjørn Hansen, Enebovænge 29, genopstiller 

Jeg har været medlem af repræsentantskabet i 4 år. Er ingeniør med en bred teknisk indsigt 
og har i mange år været interesseret i effektiv udnyttelse af energiressourcer, herunder 
vedvarende energikilder. Jeg vil arbejde for en transparent ledelse med mere åbenhed og 
bedre information til brugerne.  
 
Vi står over for store beslutninger, om vi skal satse på flisværk og geotermi (boring efter 
varmt vand i undergrunden, 100-200 mill). Geotermi har høj risiko, så det er vigtigt at 
projekterne er gennemarbejdede og har været genstand for en åben dialog om fordele og 
ulemper før beslutningerne tages. 

 

Elsebeth Lauridsen, Kjærbovænge 76, nyopstiller 

Efter at have boet mere end 40 år i Farum og fulgt Farum Fjernvarme fra sidelinjen, ønsker 

jeg at deltage aktivt i repræsentantskabet og arbejde for: 

• At Farum Fjernvarme drives økonomisk forsvarligt, og at beslutninger træffes på et 
oplyst grundlag. 

• At andelshaverne får den bedst mulige information 
• At andelshaverne sikres, en stabil og miljørigtig varmeforsyning til endnu lavere 

varmepriser 
• Anvendelse af nye grønne energiformer. 

 

Flemming Sørensen, Nygårdspark 20, genopstiller 

Jeg ønsker at genopstille, fordi jeg gerne vil forsætte det gode arbejde med at fastholde og 

udvikle det fremtidige fjernvarmeværk, der kan leverer god varme til konkurrencedygtige 

priser. 

Det er vigtigt, at vi fremover også har et velfungerende fjernvarmeværk med gode dygtige 

medarbejdere og en bestyrelse, der er parat til nye tiltag til gavn for varmeforsyningen til alle. 

Til daglig arbejder jeg med energi, varme-ventilation – CTS styring af energi. 

 

Frank Grosch, Munkehøjvænge 33, genopstiller 

Jeg har boet i Farum siden 1994. Jeg er uddannet civilingeniør og arbejder til dagligt med IT 

løsningsarkitektur. 

Jeg ønsker at kunne påvirke beslutninger i forhold til varmeforsyningen, der meget direkte 

får indflydelse på min hverdag og økonomi. Desuden ønsker jeg at medvirke til et glidende 

generationsskifte i Farum Fjernvarmes bestyrelse. 

Jeg medbringer erfaring fra Grundejerforeningen Farum Nord-Øst, hvor jeg har siddet i 

bestyrelsen siden 2001 og været formand siden 2006. 

 



Jan Lund Sørensen, Hvilebækvænge 82, nyopstiller 

 

Jette Fisker, Kjærbovænge 76, Nyopstiller 

Jeg er uddannet bibliotekar, merkonom og datanom. Har i over 30 år arbejdet med IT. Har 

siden 1996 boet i Farum med min familie.  Jeg har deltaget i mange årsmøder, hvor man 

desværre ikke har nogen indflydelse og hvor jeg har haft fornemmelsen af, at der ikke blev 

lyttet til de enkelte andelshavere. 

Jeg vil gerne arbejde for billig fjernvarme og under hensyntagen til, at Farum Fjernvarme 

ikke er et af de store selskaber og derfor ikke skal kaste sig ud i dyre investeringer og 

eksperimenter. Jeg mener, at der skal arbejdes med kendte og gennemprøvede teknologier. 

 

Jørgen Tordrup. Nielsen, Bavnebjærgspark 11, nyopstiller 

Da jeg er blevet opfordret til at opstille til repræsentantskabet stiller jeg mig hermed til 

rådighed. 

Jeg har mere end 40 års erfaring med bestyrelsesarbejde på højt niveau i såvel politiske 

som faglige interesseorganisationer. 

Jeg har boet i Farum i 38 år og i hele denne periode været andelshaver i Farum Varmeværk. 

Jeg føler mig, på baggrund af ovenstående godt rustet til at varetage de private 

andelshaveres interesser i repræsentantskabet og håber på din stemme. 

 

Kai Ormstrup Jensen, Engtoftevej 2 F, nyopstiller 

Jeg vil arbejde for, at vi har en stabil og sikker fjernvarmeforsyning til priser, som er 

konkurrencemæssige.  

Jeg vil derudover arbejde for, at fjernvarmeværket undersøger mulighederne for at 

udvikle/implementere grønne løsninger, som er konkurrencemæssige i pris med andre 

løsninger.  

Jeg vil med min ingeniørmæssige baggrund motivere til, at fordele og ulemper ved de 

forskellige løsninger, som repræsentantskabet præsenteres for, belyses og debatteres på et 

fagligt grundlag.  

 

Lars-Christian Nielsen, Kjærbovænge 22, nyopstiller 

Siden 1972 har jeg boet i Farum.  Jeg er uddannet cand. scient. og har arbejdet som lærer i 
Farum.   Jeg holder altid regnskab med, hvor megen varme jeg bruger, samt ser til, at 
varmen udnyttes mest muligt (stor afkøling). Jeg anser mig selv for en typisk almindelig og 
påpasselig forbruger.   
 
Jeg har lyst til at være med i repræsentantskabet og vil gøre mit til, at varmeforsyningen 
ydes til så lav pris som muligt, samt at Farum Fjernvarmes visioner realiseres, nemlig: sikre 
stabile priser og fastholde forsyningssikkerheden på et bæredygtigt grundlag, samt fortsat at 
være forbrugerejet og derigennem fremtidssikre varmeforsyningen i det samfund, vi er en 
del af. 



 

Lone Damm Sørensen, Stationsvej 10 B, nyopstiller 

Som forbruger igennem mange år af Farums fjernvarme har jeg fulgt med i Værkets 

udvikling og hæftet mig ved de konkurrencedygtige priser og sjældne svigt i forsyningen. 

Jeg har oplevet ordentlighed i kommunikationen til såvel forbruger som presse, og det anser 

jeg for vigtigt.  

Der er stadig nye og spændende muligheder i udviklingen, f. eks. geotermi, som jeg gerne 

vil følge med i og kunne påvirke gennem kommende beslutninger. 

 

Martin Olsen, Munkehøjvænge 29, nyopstiller 

 

Morten H.R. Schmücker, Farum Gydevej 30, nyopstiller 

Jeg er 42 år, uddannet pædagog, arbejder med lydproduktion og har stor interesse for miljø 
og teknologi. Jeg stiller op til repræsentantskabet for at sikre en hurtig afklaring på 
fremtidens energivalg. 

Jeg ønsker billige, stabile priser og sunde investeringer, som sikrer, at fjernvarmen også er 
konkurrencedygtig i fremtiden. 

Som kunde føler jeg mig svigtet af den nuværende bestyrelse pga. det lave 
informationsniveau og en pludselig markant prisstigning, som ikke harmonerer med 
bestyrelsens egen målsætning. 

Med mig i repræsentantskabet kan du forvente bedre information og sund fornuft bag 
fremtidens beslutninger til fordel for os alle. Arbejdet venter, Jeg er klar! 

 

Niels Troels-Smith, Bavnebjærgspark 65, nyopstiller 

Ingeniør, Civiløkonom, Master IKT og Læring 

Jeg stiller op til repræsentantskabet for at bidrage med holdninger og viden til at føre Farum 

Fjernvarme videre. Jeg lægger vægt på sikker forsyning – med både økonomisk, miljø- og 

driftsmæssig bæredygtighed. 

Erhvervserfaringen omfatter lederjob i forsikringsbranchen – erhvervsforsikringer, IT-

udvikling, samt undervisning på videregående uddannelser i fag som organisation, ledelse, 

økonomi og IT. 

Dertil bestyrelsesarbejde lokalt, nationalt og internationalt i organisationer og virksomheder 

med udspring i spejderbevægelsen – aktuelt kasserer i Spejdernes Genbrug og flere 

tillidsjob på frivillig basis. 

Jeg stiller op med opbakning fra Grundejerforeningen i Bavnebjærgspark (hvor jeg er 

revisor) 

 

Nikolai Bøving, Farum Hovedgade 11, nyopstiller 



Jeg hedder Nikolai Bøving og repræsenter den erhvervsbygning, hvor min virksomhed, Nyt 

Syn Farum er beliggende i på Farum Hovedgade. Jeg bidrager med en god økonomisk 

forståelse for virksomhedsdrift og ledelse. Privat bor jeg i Farum Kaserne, hvor jeg har været 

fjernvarme kunde de sidste 10 år. Jeg vil gerne være med til at sikre en stabil fremtidssikret 

og billig fjernvarme for borgerne i Farum. 

 

Peter Nørregaard, Dybedalsvej 26, genopstiller 

Medlem af Farum Fjernvarmes Repræsentantskab siden 2015 og fjernvarme-bruger, siden 
det i 2009 blev muligt at vælge fjernvarme, hvor vi bor. 

Født 1959, bosat i Farum siden 1995, bor i parcelhus på Dybedalsvej. Gift, tre voksne børn. 
Engageret i lokalsamfundet, bestyrelsesmedlem i en lokal spejdergruppe. 

Støtter den nuværende bestyrelse og ledelse i arbejdet for billig og stabil varme, den 
bestyrelse, som har haft succes med overtagelse af transmissionsledningen fra Hillerød 
(med tilbagebetaling til værkets brugere), og har arbejdet med at fremtidssikre forsyningen 
med miljøvenlig energi med undersøgelser af mulighederne for flis, geotermi og andre 
forsyningskilder. 

 

Pia Sandau, Nygårdspark 151, nyopstiller 

Pia Sandau, 60 år. Jeg har boet i Farum siden 1979, og i den periode boet bl.a. på 

Nygårdsvej, Hesselbækpark, Munkehøjvænge, Ellegårdspark og bor nu i Nygårdspark. I 

Nygårdspark er jeg medlem af grundejerforeningsbestyrelsen, da jeg godt kan lide at være 

med til at få tingene til at ske. Jeg ønsker, at fjernvarmeværket skal leve op til sin vision for 

2025. Jeg vil arbejde på at mindske prisstigningerne, samt informere om muligheder og 

fordele ved at være med i et fjernvarmefælleskab. Jo flere vi er, jo flere muligheder har vi. 

Jeg arbejder til daglig på Novo Nordisk. 

 

Preben Lanng, Nordtoftevej 11, nyopstiller 

Er uddannet maskiningeniør indenfor energi og miljø, og har i 50 år virket indenfor 

dette område - senest som rådgiver. 

Er andelshaver hos Farum Fjernvarme på 38. år.  

Ønsker at blive valgt til FFV´s  Repræsentantskab, da jeg med mine kompetencer og 

stærke interesse for fjernvarmens fordele gerne vil have indflydelse på 

energiforbrug, samt beslutninger til gavn for forbrugere, miljø og klima. 

Ønsker i Repræsentantskabet at påvirke, at varmeprisen holdes i lave med tiltag, der 

sker med rettidig omhu, og medvirke til, at der indføres en retfærdig motivationsafgift 

for afkøling af fjernvarmevandet, således at forbrugerne fremover kan regne med 

lavest mulige varmepris.   

 

 



Steen B. Fich, Kjærbovænge 7, genopstiller 

Jeg genopstiller som repræsentant for derigennem at tilsikre forbrugerne en stabil, pris- og 

miljørigtig fjernvarmeforsyning.  

Som mangeårig valgt repræsentant og næstformand i bestyrelsen, vil jeg fortsat kæmpe for 

bibeholdelse af selskabets selvstændighed, og dermed uafhængighed og manøvrefrihed i 

forhold til de omkringliggende tværkommunalt ejede energi-koncerner. 

Et vigtigt resultat af en sådan manøvrefrihed fik alle vores forbrugere en kontant afregning 

på i 2018, idet selskabet her kunne udbetale flere tusinde kroner til hver enkelt forbruger. 

Dette som et resultat af en mangeårig konflikt, som først efter 2 retsinstanser sikrede os 

ejerskabet af transmissionsledningen.  

 

Sven Krarup Nielsen, Maglehøj 34, genopstiller 

Jeg er mangeårigt medlem af repræsentantskabet og blev valgt ind i bestyrelsen i 2012. Her 

arbejder jeg - i overensstemmelse med bestyrelsens strategi - for at vi har en billig og sikker 

varmeforsyning baseret på miljørigtige teknologier. 

Jeg er pensioneret civilingeniør fra Vejdirektoratet og kan godt finde tid til at arbejde i 

bestyrelse og repræsentantskab. 

 

Søren Holm Pedersen, Ellegårdspark 5, genopstiller 

Jeg har tidligere siddet i Farum Fjernvarmes bestyrelser, heraf 16 år som formand. I min tid 

kæmpede vi for at bevarer forbrugerejet, og det er meget glædeligt, at bestyrelsen fortsætter 

denne linje for at holde sig fri af kommunalt ejede leverandører. Friheden er bl.a. bevaret 

ved de ”tre guldbarre”: ejerforholdet til transmissionsledningen, grunden i Vassingerød samt 

tilladelsen til udnyttelsen af geotermisk varme. 

Farum Fjernvarme har planlagt et generationsskifte i bestyrelsen. Får jeg din stemme, giver 

det mig mulighed for, at deltage i udvælgelsen af de kommende bestyrelsesmedlemmer, 

som skal være aktive, konstruktive og ikke mindst udstyret med sund fornuft. 

 

Tina Ringskou, Kirken Stavnsholtvej 25, nyopstiller 

Som medlem af Farum sogns menighedsråd og indvalgt i kirkeudvalget finder jeg det 

naturligt at stille op til valget i repræsentantskabet for Farum Fjernvarme, da vi er en stor 

aftager. 

Bliver jeg valgt ind, vil jeg understøtte en bæredygtig udnyttelse af ressourcer til gavn for den 

enkelte bruger og miljøet.  

Fjernvarmesektoren er kendt for effektiv energiudnyttelse, og det giver god mening for mig at 

deltage i repræsentantskabets arbejde. Et arbejde som hænger sammen med mit daglige 

arbejde, som miljømedarbejder i Københavns Kommune, hvor jeg er med til at fremme en 

bæredygtig samfundsudvikling. 

 


